
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 47 del 11/03/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE DI BENESSERE SOCIALE E PARI
OPPORTUNITA’ 2 marzo 2010, n. 103
 
Presa d’atto annullamento determinazione dirigenziale n. 879 del 2008 avente ad oggetto “L.r.
30/09/2004, n. 15 e s. m. e il relativo regolamento di attuazione n. 1/2008. IPAB Scuola materna T.
Caputo con sede in Tricase (Le). Accertamento dei requisiti per la trasformazione in persona giuridica di
diritto privato Associazione ed approvazione proposta di atto costitutivo e di statuto”.
 
 
 
 Il giorno 02/03/2010, in Bari, nella sede del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità
dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità,
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n.3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1662 del 15.09.2009 di nomina della Dirigente del
Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportuntà;
 
- richiamata la determinazione del Direttore dell’Area n. 5 del 16.09.2009 di nomina del Dirigente
dell’Ufficio Governance e Terzo Settore;
 
- visto l’atto dirigenziale del 18 novembre 2008, n. 879 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 203 del 30.12.2008 avente ad oggetto: Legge regionale 30 settembre 2004, n. 15 e successive
modificazioni e il relativo regolamento di attuazione n. 1/2008. IPAB Scuola materna “T. Caputo” con
sede in Tricase (Le). Accertamento dei requisiti per la trasformazione in persona giuridica di diritto
privato “Associazione” ed approvazione proposta di atto costitutivo e di statuto.
 
- Vista la sentenza dell’1.7.2009 e depositata il 22.10.2009, pronunciata dal Tribunale Amministrativo
Regionale per la Puglia di Lecce Sezione Prima, sul ricorso iscritto al registro generale al n. 436 del
2009 con cui si annulla la determinazione del Dirigente del Sistema integrato servizi sociali della

1



Regione Puglia n. 879 del 18 novembre 2008.
 
- Ritenuto opportuno procedere alla presa d’atto dell’annullamento della propria precedente
determinazione n. 879 del 18.11.2008.
 
- visti gli artt.14 e 15 del D.P.R. 616/77;
 
DETERMINA
 
1. Per tutto quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: di prendere atto
dell’annullamento della propria precedente determinazione n. 879 del 18.11.2008 avente ad oggetto:
“Legge regionale 30 settembre 2004, n.15 e successive modificazioni e il relativo regolamento di
attuazione n. 1/2008. IPAB Scuola materna T. Caputo con sede in Tricase (Le). Accertamento dei
requisiti per la trasformazione in persona giuridica di diritto privato Associazione ed approvazione
proposta di atto costitutivo e di statuto”.
 
3. Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Terzo Settore.
 
4. Avverso il provvedimento è consentito ricorso al T.A.R. di Puglia entro sessanta giorni dalla data della
notifica.
 
5. Di disporre, in conformità a quanto disposto dalla deliberazione di Giunta Regionale n.1945 del
21.10.2008, la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 Il presente atto è esecutivo e non comporta gli adempimenti contabili di cui all’art. 79 della L. R. 16
novembre 2001, n. 28, non derivando dal medesimo alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale
e Pari Opportunità
Dr.ssa Antonella Bisceglia
 
_________________________

2


